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CURRICULUM VITAE 
 
1. Mbiemri: Dema 

2. Emri: Marjan 

3. Nacionaliteti: Shqiptar, Kosovar 

4. Shtetësia: Kosovar  

5. Data e Lindjes: 27.05.1957 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   
Email: marjan.dema@uni-pr.edu 

 Tel: + 381 38 244 183 
  

8. Niveli Arsimor: Studimet Universitare themelore 
Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

 Data e diplomimit: 1980 
Diploma :  Studimet Themelore 

 Studimet Universitare të magjistraturës  
Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

 Data e diplomimit: 1984 
Diploma/ Magjistratura :  Tema e magjistraturës -“Disa veçori të interpolimit të funksioneve 

analitike në hapësirat të Hilbertit” 
 Studimet e Doktoratës 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës  
 Data e diplomimit: 1987 

Diploma/ Doktorata :  Tema e doktoratës –“Intrerpolimi i shumëfishtë në hapësirat Hp pa 
konditën e Karlesonit” 

  
9. Titulli akademik: Profesor. Doktor i Matematikës 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
 Data e zgjedhjes:  

  
10. Publikimet shkencore 
 

Revistat Shkencore 
Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

“On approximations by 
trigonometric polynomials of 
classes of functions defined 
by moduli of smoothness” 

Abstr. Appl. Anal. 2017, Page: 11  

“On Absolute Matrix 
Summability of Orthogonal 
Series” 

Int. Journal of Math. Analysis Vol. 6,2012, No 10, 493-501 
 

“The Role of Statistics in 
Kosoveo Eenterprises”: 

Journal of Applied 
Quantitative Methods 

Vol. 4, No. 3 Fall 2008 
 

“Certain Inequalities for  
( -Convex functions” 

International Journal of 
Mathematical Archive-2(12) 

Page:2520-2524, 2011 
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“Intrerpolimi I shumëfishtë 
në hapësirat Hp pa konditën e 
Karlesonit” 

Punim i disertacionit të 
doktoratës, Prishtinë 

1987 

“Disa veçori të interpolimit të 
funksioneve analitike në 
hapësirat të Hilbertit” 

Punimi i magjistraturës, 
Prishtinë 

1984 

“Mbi interpolimin e 
shumëfishtë më peshë në 
klasat Hp(p≥1)” 

Kërkime, Prishtinë 1997 

“Interpolimi i shumëfishtë 
mbi hapësirat Hp”. 

Buletini i FSHMN-së, 
Prishtinë 

1995 

“Një problem mbi 
interpolimin në Hapësirat Hp” 

Buletini i FSHMN-së, 
Prishtinë 

1995 

“On a Problem of Multiple 
Interpolation in Hp  Spaces.” 

Liet. Matem. Rink., Vilnius, 
Lithuania 

1985 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 
Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 ACA ne Rochester Hills, 
Michigan , USA 

19-22 July, 2008 

 Konferenca e Vlorës për 
Agjebër 

Vlorë: 26-27 Maj, 2008 

“Zgjidhja e një problemi të 
interpolimit të shumëfisht në 
hapësirat Hp(≥1) pa konditën 
e Kalesonit. Kongresi“ 

 

Kongresi i VIII-të i 
Matematicientëve, 
Fizicienteve, dhe 
Astronomëvë të Jugosllavisë 

Prishtinë 23-27 shtator, 1985 

“Gaining Knowledge for 
development of Master 
Mecatronics” 

 Grac, Austria, Tetor 10-17 Tetor 
2009 

 1st International Eurzsian 
Conference on Matehematical 
sciences and Applications 

September 03-07,2012, Prishtinë, 

Publikime te tjera 
Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Probleme të zgjidhura nga 
Gjeometria Deskriptive 

Tekst shkollor Prishtinë 1990 
 

Matematika për ekonomistët Tekst shkollor Prishtinë 1995 
 

Testet për provimin 
klasifikues 

Tekst shkollor Prishtinë, 1997 

Matematika për klasën e II 
gjimnaz 

Tekst shkollor Prishtinë 1988 

Matematika për klasën e III 
gjimnaz 

Tekst shkollor Prishtinë. 1990 

   
   

11. Përvoja e punës: 
Data: 1978 - 1981  
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Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Gjimnazi “Ivo Llolla Ribar” 
Pozita: Profesor i Matematikës 

Përshkrimi:  

Data: 1980 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 
Pozita: Asistent në seksionin e Matematikës në Fakultetin e Shkencave 

Matematike/Natyrore 
Përshkrimi:  

 
Data: 1984 

Vendi: Prishtinë 
Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Ligjërues në lëndën - Gjeometri deskriptive 
Përshkrimi:  

 
 

Data: 1987 - 1989 
Vendi:  

Emri i Institucionit: SHLP “Skenderbeu” 
Pozita: Profesor i Algjebrës Lineare 

Përshkrimi:  
 
 
 

Data: 1988 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 
Pozita: Docent – Gjeometri Deskriptive 

Përshkrimi:  
 
 

Data: 1994 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 
Pozita: Profesor Inordinar – Fakulteti Ekonomik 

Përshkrimi:  
 
 

Data: 1996-1998 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 
Pozita: Prodekan për çështje materiale – Fakulteti Ekonomik 

Përshkrimi:  
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Data: 1997 - 1999 
Vendi: Maqedoni – Tetovë  

Emri i Institucionit: Universiteti i Tetovës – Fakulteti Ekonomik 
Pozita: Profesor i lëndës së Matematikës 

Përshkrimi:  
 
 
 

Data: 1997 - 1998 
Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë  
Pozita: Ligjërues i lëndës - Teoria e programimit liear 

Përshkrimi:  
 
 
 

Data: 2002 - 2005 
Vendi: SHBA 

Emri i Institucionit: Midwestern Baptist College 
Pozita: Profesor  

Përshkrimi:  
 

Data: 2005 - 2007 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Shkencave 
Matematike/Natyrore 

Pozita: Profesor i lendes - Algjebra 
Përshkrimi:  

 
 
 

Data: 2007 - 2009 
Vendi: Maqedoni - Tetovë 

Emri i Institucionit: Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Pozita: Profesor i statistikës dhe informatikës 

Përshkrimi:  
 
 

Data: 2007 2012 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 
Kompjuterike 

Pozita: Profesor i Asocuar i lendes – Matematika I dhe Matematika II 
Përshkrimi:  

 
 
 

Data: 2009 - 2010 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 
Kompjuterike; Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 
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Pozita: Profesor i lëndës – Engineering Mathematics  
Përshkrimi:  

 
 
 
 

Data: 2006 - 2009 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës  
Pozita: Prorektor për burime dhe infrastrukturë 

Përshkrimi:  
 
 
 

Data: 2007  
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 
Pozita: Profesor i Matematikës aplikative në studimet Master 

Përshkrimi:  
 
 
 

Data: 2009 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
Pozita: u.d. Rektor i Universitetit të Prishtinës 

Përshkrimi:  
 
 
 
 

Data: 2009 - 2012 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
Pozita: Anëtarë i këshillit Drejtues të Universitetit të Prishtinës 

Përshkrimi:  
 
 

Data: 2016 - vazhdon 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
Pozita: Rektor i Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” 

  
12. Arsimimi dhe trajnimet: 
 

Data: 1983 - 1984 
Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Teoria e Interpolimit të shumëfishtë 

Organizuar nga:  emri i Universiteti Shtetëror i Vilniusit në Lituani 
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institucionit: 
Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
 
 
 

  
Data: 2001 

Kualifikimi i arritur: Nostrifikimi i titullit të PhD-së për Matematikë 
Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
PhD-Matematikë 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

World Education Services në New York të SHBA 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  
13. Informata shtesë: 
 
Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 
 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat:   

Paketa “Microsoft Office” 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
Shqip 5 5 5 

Anglisht 4 4 4 
Serbisht 4 4 4 

Shpërblimet dhe 
anëtarësimet: 

 

 Rotary International 
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 


